
Id: PZQVQ­XQDKF­CZMHC­JXRAP­ZSDQJ. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/293/11
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 30 listopada 2011 r.

w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Żarach. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach, zwany w dalszej części Ośrodkiem, utworzony został na 
podstawie Uchwały Nr IX/58/90 Miejskiej Rady Narodowej w Żarach z dnia 28 lutego 1990r. a następnie uchwałą 
Nr  I/2/91  Rady  Miejskiej  w Żarach  z dnia  12  lutego  1991  r.  przekazano  Miejskiemu  Ośrodkowi  Pomocy 
Społecznej  w Żarach  do  prowadzenia  zadania  własne  gminy  oraz  upoważniono  kierownika  tej  jednostki  do 
wydawania decyzji administracyjnych. 

2. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Gminy Żary o statusie miejskim. 

3. Ośrodek jest jednostką budżetową podległą Radzie Miejskiej w Żarach 

4. Siedzibą Ośrodka jest budynek przy ul. B. Domańskiego 1 w Żarach, a obszarem działania miasto Żary. 

§ 2. Ośrodek działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej  finansowanych ze środków publicznych 
(Dz.U. z 2008r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.), 

5) Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji  zatrudnienia  i instytucjach  rynku pracy  (Dz.U.  z 2008r. Nr 69, 
poz. 415 z późn. zm.), 

6) ustawy  z dnia  26  października  1982r.  o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  (Dz.U. 
z 2007r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.), 

7) ustawy  z dnia  27  sierpnia  1997r.  o rehabilitacji  zawodowej  i społecznej  oraz  zatrudnianiu  osób 
niepełnosprawnych (Dz.U. z 2011r. Nr 127, poz. 721 z późn. zm.), 

8) ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.), 

9) ustawy  z dnia  9 czerwca  2011r.  o wspieraniu  rodziny  i systemie  pieczy  zastępczej  (Dz.U.  Nr  149,  poz.  887 
z późn. zm.), 

10) ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o pożytku publicznym i wolontariacie (Dz.U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536), 

11) niniejszego Statutu. 

Rozdział 2.
Cele i zadania. 

§ 3. Działania  Ośrodka  mają  na  celu  umożliwienie  osobom  i rodzinom  przezwyciężenie  trudnych  sytuacji 
życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia. 

§ 4. Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej: 

1) ustawowo zlecone z zakresu administracji rządowej, 

2) własne gminy, 

3) programy rządowe, 

4) inne ­ według zawartych umów i porozumień. 



Id: PZQVQ­XQDKF­CZMHC­JXRAP­ZSDQJ. Uchwalony Strona 2

§ 5. Do podstawowych zadań Ośrodka należy między innymi: 

1) realizacja  zadań  własnych  Gminy  Żary  o statusie  miejskim  oraz  zadań  zleconych  z zakresu  administracji 
rządowej określonych w Ustawie o pomocy społecznej, 

2) wspieranie  i koordynowanie  działalności  innych  podmiotów  i organizacji  działających  w zakresie  pomocy 
społecznej na terenie miasta Żary, przy zachowaniu ich samodzielności statutowej, 

3) koordynowanie realizacji Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Żary o statusie miejskim, 

4) organizowanie  pracy  z rodziną  w zakresie  zapewnienia  rodzinie  przeżywającej  trudności  wsparcia  i pomocy 
asystenta rodziny oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa, 

5) ustanawianie rodzin wspierających oraz zawieranie i rozwiązywanie z nimi umów określających zasady zwrotu 
kosztów związanych z udzielaniem przez nie pomocy, 

6) prowadzenie postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny oraz wydawanie w tych sprawach decyzji, 

7) realizacja programu rządowego „Pomoc Państwa w dożywianiu”, 

8) obsługa organizacyjno­techniczna Zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

9) realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, 

10) przyznawanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

11) realizacja innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb Gminy. 

§ 6. Przy  realizacji zadań, o których mowa w § 4 i § 5 uchwały, Gminny Ośrodek może  tworzyć  i prowadzić 
Ośrodki  wsparcia  dla  osób  zagrożonych  wykluczeniem  społecznym  oraz  organizować  i prowadzić  rehabilitację 
społeczną, zawodową i leczniczą osób niepełnosprawnych, miedzy innymi w formach: 

1) Środowiskowego Domu Samopomocy, 

2) Dziennego Domu Wsparcia, 

3) Warsztatu Terapii Zajęciowej, 

4) punktu konsultacyjno­terapeutycznego, 

5) szkoły dla rodzin, 

6) mieszkań chronionych, 

7) mieszkań readaptacyjnych, 

8) wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, 

9) wolontariatu, 

10) klubów, zespołów aktywności, grup wsparcia, świetlic środowiskowych i terapeutycznych. 

Rozdział 3.
Organizacja i działalność Ośrodka. 

§ 7. 1. Stosunek pracy z kierownikiem Ośrodka nawiązuje  i rozwiązuje Burmistrz Miasta Żary,  a pracodawcą 
jego – w rozumieniu prawa pracy – jest Ośrodek. 

2. Ośrodkiem kieruje Kierownik, przy pomocy swoich Zastępców i Głównego księgowego, 

3. Kierownik Ośrodka działa z upoważnienia Burmistrza Miasta Żary w ramach udzielonego pełnomocnictwa. 

4. Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi, a ich zwierzchnikiem jest Kierownik Ośrodka. 

5. Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania Ośrodka określa Regulamin organizacyjny ustalony przez 
Kierownika Ośrodka. 

§ 8. Oceny pracy Kierownika Ośrodka dokonuje Burmistrz Miasta Żary. 

Rozdział 4.
Mienie i gospodarka finansowa Ośrodka. 

§ 9. 1. Mienie Ośrodka jest mieniem komunalnym. 



Id: PZQVQ­XQDKF­CZMHC­JXRAP­ZSDQJ. Uchwalony Strona 3

2. Kierownik  dysponuje  tym  mieniem  w granicach  i na  podstawie  pełnomocnictwa  udzielonego  przez 
Burmistrza Miasta Żary oraz zatwierdzonego planu finansowego. 

§ 10. 1. Gospodarka  finansowa  Ośrodka  prowadzona  jest  w formie  właściwej  dla  jednostki  budżetowej,  na 
zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Rachunkowość Ośrodka prowadzona jest na podstawie obowiązujących przepisów o rachunkowości. 

3. Ośrodek  prowadzi  swoją  działalność  na  podstawie  rocznych  planów  finansowych  ustalanych  przez 
kierownika Ośrodka, a zatwierdzanych przez Burmistrza Miasta Żary. 

4. Za realizację rocznego planu finansowego odpowiedzialny jest kierownik ośrodka. 

5. Dochody Ośrodka są dochodami Gminy Żary o statusie miejskim. 

§ 11. Ośrodek  pokrywa  wydatki  i zobowiązania  z przyznanych  przez  Radę  Miejską  w Żarach  środków 
budżetowych. 

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe. 

§ 12. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

§ 13. Traci moc Uchwała Nr XXIV/5/05 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 24  lutego 2005r. w sprawie Statutu 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarach (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2005 r. Nr 14, poz. 291). 

§ 14. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żary i Kierownikowi Ośrodka. 

§ 15. Uchwała wchodzi w Życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Stanisław Krasko


